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決算報告書



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 250,000
      会員入会金 15,000
      賛助会員受取会費 170,000 435,000
   2. 受取寄附金
      受取寄付金 22,319,933 22,319,933
   3. 受取助成金等
      受取助成金 7,340,253
      受取給付金 1,000,000 8,340,253
   4. 事業収益
      事業収益 51,029,196 51,029,196
   5. その他収益
      受取利息 705
      雑収益 11,000 11,705
    経常収益計 82,136,087

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 30,143,817
        法定福利費 4,725,186
        通勤費 481,272
        福利厚生費 29,853
        人件費計 35,380,128
    (2) その他経費
        仕入高 1,247,190
        合計 1,247,190
        売上原価 1,247,190
        業務委託費 6,604,050
        諸謝金 9,248,115
        印刷製本費 1,770,272
        会議費 191,791
        旅費交通費 1,013,938
        通信運搬費 4,593,540
        消耗品費 948,252
        会場費 666,385
        水道光熱費 384,876
        地代家賃 3,352,814
        広告宣伝費 2,200,000
        諸会費 63,511
        租税公課 811
        支払手数料 1,050,918
        雑費 23,872
        その他経費計 33,360,335
      事業費計 68,740,463
   2. 管理費
    (1) 人件費
        給料手当 14,603,936
        法定福利費 2,584,282
        通勤費 239,188
        福利厚生費 16,323
        人件費計 17,443,729

活動計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで

金　　　　額



    (2) その他経費
        印刷製本費 28,858
        会議費 2,674
        旅費交通費 4,532
        通信運搬費 674,561
        消耗品費 186,884
        業務委託費 1,998,302
        水道光熱費 210,496
        地代家賃 1,955,386
        減価償却費 840,328
        諸会費 25,989
        租税公課 2,061,939
        支払手数料 2,878,348
        諸謝金 38,392
        雑費 12,254
        その他経費計 10,918,943
      管理費計 28,362,672
    経常費用計 97,103,135
      当期経常増減額 △ 14,967,048

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
   1. 過年度損益修正損
      過年度損益修正損 1,980,000 1,980,000
    経常外費用計 1,980,000
      税引前当期正味財産増減額 △ 16,947,048
      法人税、住民税及び事業税 140,000
      当期正味財産増減額 △ 17,087,048
      前期繰越正味財産額 92,629,762

      次期繰越正味財産額 75,542,714



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 27,485,371
      未収金 6,345,255
      棚卸資産 4,336,581
      前払費用 84,480
      仮払金 400,000
      流動資産合計 38,651,687
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        什器備品 70,509
        リース資産 715,716
        有形固定資産計 786,225
    (2) 無形固定資産
        保証金 1,500,000
        無形固定資産計 1,500,000
    (3) 投資その他の資産
        長期前払費用 96,250
        がん情報普及啓発特定資産 52,364,310
        投資その他の資産計 52,460,560
      固定資産合計 54,746,785

    資産合計 93,398,472

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      未払金 1,026,943
      未払消費税等 930,100
      前受補助金等 10,700,000
      未払費用 3,936,745
      預り金 555,974
      流動負債合計 17,149,762
   2. 固定負債
      リース債務 705,996
      固定負債合計 705,996
    負債合計 17,855,758

Ⅲ  正味財産の部
      前期繰越正味財産 92,629,762
      当期正味財産増減額 △ 17,087,048
    正味財産合計 75,542,714

    負債及び正味財産合計 93,398,472

貸借対照表

令和  5年  3月 31日 現在

金　　　　額



1．

　　

（1）

（2）

2．

3．

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

1,500,000 0 1,500,000 0

合　　計 1,500,000 0 1,500,000 0

4．

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　 141,013 141,013 70,504 70,509

1,485,540 1,485,540 769,824 715,716

1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

261,250 261,250 165,000 96,250

55,063,900 410 2,700,000 52,364,310 0 52,364,310

合　　計 58,451,703 410 2,700,000 55,752,113 1,005,328 54,746,785

がん情報普及啓発特定資産

固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位：円)

科　　目

有形固定資産

什器備品

リース資産

その他の固定資産

保証金

投資その他の資産

長期前払費用

リース資産は、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法で償却をしています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業別損益の状況

別紙参照

使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は75,542,714円ですが、そのうち、来期に実施予定の事業に
使途が制約されている寄付金はありません。

内　　容 備　　　考

急性骨髄性白血病冊子改訂費

有形固定資産（リース資産を除く）は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

固定資産の減価償却の方法



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

（単位：円）

科　　　　目 普及啓発事業 養成講座事業 草の根活動事業 管理部門 合計

Ⅰ  経常収益

   1. 受取会費

      正会員受取会費 0 0 0 250,000 250,000

      会員入会金 0 0 0 15,000 15,000

      賛助会員受取会費 20,000 0 0 150,000 170,000

   2. 受取寄附金

      受取寄付金 19,366,614 0 955,737 1,997,582 22,319,933

   3. 受取助成金等

      受取助成金 7,340,253 0 0 0 7,340,253

      受取給付金 0 0 0 1,000,000 1,000,000

   4. 事業収益

      事業収益 44,683,178 5,234,000 1,112,018 0 51,029,196

   5. その他収益

      受取利息 0 0 0 705 705

      雑収益 0 0 0 11,000 11,000

    経常収益計 71,410,045 5,234,000 2,067,755 3,424,287 82,136,087

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) 人件費

        給料手当 26,025,034 3,106,687 1,012,096 0 30,143,817

        法定福利費 3,996,336 549,752 179,098 0 4,725,186

        通勤費 407,045 57,651 16,576 0 481,272

        福利厚生費 25,248 3,473 1,132 0 29,853

        人件費計 30,453,663 3,717,563 1,208,902 0 35,380,128

    (2) その他経費

        仕入高 1,238,841 0 8,349 0 1,247,190

        合計 1,238,841 0 8,349 0 1,247,190

        売上原価 1,238,841 0 8,349 0 1,247,190

        業務委託費 6,262,743 2,380 338,927 0 6,604,050

        諸謝金 8,118,439 923,491 206,185 0 9,248,115

        印刷製本費 1,664,924 57,158 48,190 0 1,770,272

        会議費 184,843 569 6,379 0 191,791

        旅費交通費 572,967 72,298 368,673 0 1,013,938

        通信運搬費 3,188,562 1,295,166 109,812 0 4,593,540

        消耗品費 890,844 42,823 14,585 0 948,252

        会場費 552,025 93,000 21,360 0 666,385

        水道光熱費 325,509 44,779 14,588 0 384,876

        地代家賃 2,847,865 380,868 124,081 0 3,352,814

        広告宣伝費 2,200,000 0 0 0 2,200,000

        諸会費 56,183 5,528 1,800 0 63,511

        租税公課 717 71 23 0 811

事業別損益の状況

令和4年4月1日 から 令和5年3月31日 まで



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

（単位：円）

科　　　　目 普及啓発事業 養成講座事業 草の根活動事業 管理部門 合計

事業別損益の状況

令和4年4月1日 から 令和5年3月31日 まで

        支払手数料 923,639 91,400 35,879 0 1,050,918

        雑費 20,418 2,606 848 0 23,872

        その他経費計 29,048,519 3,012,137 1,299,679 0 33,360,335

      事業費計 59,502,182 6,729,700 2,508,581 0 68,740,463

   2. 管理費

    (1) 人件費

        給料手当 0 0 0 14,603,936 14,603,936

        法定福利費 0 0 0 2,584,282 2,584,282

        通勤費 0 0 0 239,188 239,188

        福利厚生費 0 0 0 16,323 16,323

        人件費計 0 0 0 17,443,729 17,443,729

    (2) その他経費

        印刷製本費 0 0 0 28,858 28,858

        会議費 0 0 0 2,674 2,674

        旅費交通費 0 0 0 4,532 4,532

        通信運搬費 0 0 0 674,561 674,561

        消耗品費 0 0 0 186,884 186,884

        業務委託費 0 0 0 1,998,302 1,998,302

        水道光熱費 0 0 0 210,496 210,496

        地代家賃 0 0 0 1,955,386 1,955,386

        減価償却費 0 0 0 840,328 840,328

        諸会費 0 0 0 25,989 25,989

        租税公課 0 0 0 2,061,939 2,061,939

        支払手数料 0 0 0 2,878,348 2,878,348

　　　　諸謝金 0 0 0 38,392 38,392

        雑費 0 0 0 12,254 12,254

        その他経費計 0 0 0 10,918,943 10,918,943

      管理費計 0 0 0 28,362,672 28,362,672

    経常費用計 59,502,182 6,729,700 2,508,581 28,362,672 97,103,135

      当期経常増減額 11,907,863 △ 1,495,700 △ 440,826 △ 24,938,385 △ 14,967,048



法人名：

1.

2.

　　　

1.

2.

負債合計 17,855,758

正味財産 75,542,714

オリックス 0

固定負債合計 705,996

シャープファイナンス 東京コピー機リース 604,584

NTTファイナンス　サクサ電話機リース 62,532

三井住友FL 大阪コピー機リース 38,880

固定負債

リース債務 (705,996)

流動負債合計 17,149,762

職員　給与賃金等 3,371,837

社会保険料等 564,908

預り金 (555,974)

前受補助金等

ファイザー助成金　未使用分 10,700,000

未払費用 (3,936,745)

未払消費税等 930,100

管理業務料 165,672

サーバーホスティングサービス 82,500

その他 327,771

がんゲノムネット掲載 動画制作料 231,000

業務委託料 220,000

流動負債

未払金 (1,026,943)

資産合計 93,398,472

Ⅱ 負債の部

がん情報普及啓発特定資産 52,364,310

固定資産合計 54,746,785

（3）投資その他の資産

長期前払費用　

東京事務局　更新料 96,250

保証金

東京事務局  保証金 1,500,000

電話機 62,532

（2）その他の固定資産

パソコン他 4

リース資産 (715,716)

コピー機 653,184

什器備品 (70,509)

レコーダー 70,505

固定資産

（1）有形固定資産

　　職員仮払い 400,000

流動資産合計 38,651,687

　　コングラント　契約更新料 84,480

仮払金

PWR啓発グッズ 69,064

その他 186,317

前払費用

小児がんグッズ 615,755

BRC啓発グッズ 541,329

すい臓がんグッズ 147,234

棚卸資産 (4,336,581)

TWR啓発グッズ 2,776,882

小児脳腫瘍中央診断 寄付金 269,000

がんゲノムセミナー 220,000

その他 425,366

技術的助言費用 2,952,813

イベント広告・ビデオ配信 2,034,869

乳がん患者コーディネート 443,207

三菱UFJ銀行(休眠預金) 0

未収金 (6,345,255)

みずほ銀行 266,177

りそな銀行 150,145

住信SBIネット銀行 105,371

ゆうちょ振替口座 1,120,715

三菱ＵＦＪ銀行　小児脳腫瘍支援 879,889

三菱ＵＦＪ銀行(TWR) 766,818

三菱UFJ銀行 17,884,365

三菱UFJ銀行(ラベンダーR） 4,037,187

朝日信用金庫 2,063,133

大阪小口 92,763

普通預金 (27,273,800)

特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

財産目録

　令和5年3月31日現在
(単位：円)

科　　目　・　摘　　要 金　　額

現金 (211,571)

本社 118,808

Ⅰ 資産の部

流動資産


